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LENZ TRIO

Po boku profesionálních umělců  
vystoupili žáci ZUŠ Rájec-Jestřebí  
Michal Holík a Jakub Skoupý.

Karel Fleischlinger – kytara • Susanne Oehler – flétna
Torsten Oehler – violoncello

22. 10. 2010 Obřadní síň města 
Záběry z podzimního koncertu  

Kruhu přátel hudby



 1 AktuAlity

Nová sokolovNA – kulturNí ceNtrum

Velká akce, kterou jsme několik let připravovali 
a dva roky realizovali, je u konce. Máme nově 
zrekonstruovanou sokolovnu – Kulturní centrum.

Vážení a milí čtenáři,  

redakce zpravodaje vám přeje  

příjemné prožití svátků vánočních  

a šťastné vykročení  

do roku 2011.
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v PROSINCOvéM ZPRAvOdAjI NAjdete

vOLBY dO SeNÁtU PARLAMeNtU ČeSKé RePUBLIKY  
22. a 23. října 2010

(2. kolo)
výsledky voleb v Rájci-jestřebí

Číslo Jméno kandidáta 
Okrsek Součet  

hlasů 

 
Pořadí

 1 2 3 4 5 

3. Jozef Regec 188 159 137 14 20 518 1. 

8. Zdeněk Peša 136 143 87 16 9 391 2. 

Účast ve volbách v Rájci-jestřebí

Okrsek Voliči zapsaní ve výpisu 
ze seznamu voličů

Obálky Platné  
hlasy

Účast  
v %vydané odevzdané

1 1033 324 324 324 31,36

2 944 302 302 302 31,99

3 745 225 225 224 30,20

4 143 30 30 30 20,97

5 69 29 29 29 42,02

Celkem 2934 910 910 909 31,01
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CO POtěší – CO ZAMRZí 
To monstrum se neobjevilo naráz, ale začalo 

pomalu růst. Nejprve těžká technika rozryla kra-
jinu, pak se začalo budovat kotvení a na ně se 
upevňují konzoly panelů. V těsném sousedství 
města Rájec-Jestřebí začala vyrůstat fotovoltaic-
ká elektrárna, která zabrala téměř celý prostor 
mezi Rájcí a Ráječkem. I když se jedná o tak 
velkou stavbu, tak Město Rájec-Jestřebí nebylo 
přizváno na žádné stavební jednání. Na první 
pohled se celá akce zdá být dobrá myšlenka – 
vyrábět elektřinu ze slunečního záření a snížit 
tak emise, abychom žili v čistějším prostředí. Má 
však několik háčků…

Prvním problémem je, že stavba tak velkého 
rozsahu je stavba načerno – bez stavebního po-
volení, dále je zde obrovský zábor zemědělské 
půdy a nakonec tuto investici několika investorů 
zaplatíme všichni v ceně elektrické energie. 
Takže zase jen obchod a zisk za každou cenu.

To vše zamrzí. Kde je ochrana zemědělské-
ho půdního fondu, kde je respektování legislativy 
a proč mají nepromyšlená rozhodnutí našich 
poslanců platit normální lidé???

Naštěstí vznikají občanské iniciativy. Nejen 
v Ráječku, ale i u nás není lidem jedno, jak 
bude naše okolí vypadat. Nejsme lhostejní – 
a to potěší.

Člověk nemusí protestovat proti všemu, 
ale je dobré, když se umí ozvat proti věcem, 
které jdou proti řádu našeho práva a proti řádu 
zdravého rozumu.

slovo stArosty

Venku je led a mráz
a za oknem zdobí se vánoční stromek,
Toho tajemství, té krásy krás
je to však pouhý malý zlomek
co dotkne se srdce.
Pak slza soucitu objeví se na tváři
jak vločka sněhová vteřinu zazáří
než dosedne pod lesem na tichou mez …

Advent a vánoce
Vážení spoluobčané,

další rok prošel kolem nás a zase máme Advent. 
Čas přípravy na Vánoce.

Každý tento čas pojme po svém a připravuje se na 
to, co považuje za nejdůležitější.

A tak vám přeji nejen hezky strávený prosincový čas 
Adventu, ale hlavně krásné Vánoce a pěkného Silvestra. 
A šťastné vykročení do roku 2011.

Za Vaše město Vám přeje starosta

Finále
Velká akce, kterou jsme několik let připravo-

vali a dva roky realizovali – je u konce. Máme 
nově zrekonstruovanou sokolovnu – Kulturní 
centrum.

Cesta k cíli byla těžká a náročná. Stála velké 
úsilí a spoustu času a nervů. Nejprve to byla jed-
nání o vykoupení sokolovny, následoval projekt 
na rekonstrukci, pak žádost o dotaci a nakonec 
dva roky náročné rekonstrukce. Z projektu nám 
zbývá dokončit finální administrativu.

Přestavba sokolovny na moderní Kulturní 
centrum je hotova. Kromě obvodových zdí a kro-
vů je vše nové a to včetně nového vybavení. 
V současné době jednáme s Úřadem regionální 
rady o možnosti uvedení do zkušebního provo-
zu, aby poslední požadavek Krajské hygienické 
stanice – hluková zkouška mohla proběhnout za 
reálného provozu.

Jednání probíhají tak, aby plesová sezóna 
na počátku roku 2011 v Rájci-Jestřebí mohla být 
bez problémů zahájena.
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Druhou akcí, která byla dokončena, je zatep-
lení základní školy v Rájci-Jestřebí. Na letošní 
zimu jsme dobře připraveni a nová okna a dveře 

včetně zateplené fasády již přináší první úspory 
na topení. Nyní ještě probíhá komunikace s fon-
dem ohledně dokončení administrativy.

Prosba o Pomoc aneb „I letos Pomozte svému městu“
Ten podzim byl neuvěřitelně teplý. Rtuť 

teploměru stoupala k deseti stupňům i v po-
lovině listopadu a tak si každý mohl v pěkné 
pohodě připravit zahrádky na zimu. O to větší 
překvapení byl obrat v počasí. Několik dnů, než 
vítr přivál těžké sněhové mraky, bylo nezvykle 
mrazivo. Pak vzduchem zavířilo několik velkých 
vloček a chumelenice zahalila městečko do 
bílé přikrývky.

Po nějaké době se na ulicích se objevili lidé. 
Každý u svého domu pečlivě odhrnul sníh, aby 
pak ještě chvilku povykládal se sousedy…

Jako v loňském roce, tak i letos se na Vás 
obracíme s prosbou: 

„Pomozte svému městu“

Zima se sněhem a mrazem je opět před 
námi a i přes maximální připravenost není tedy 
v lidských silách uklidit všechny silnice a chod-
níky v krátké době, zvláště, když sněží delší 
dobu a vytrvale.

A proto se na Vás obracíme s prosbou: 
„Pomozte svému městu“.

Pomozte při odhrnování sněhu na chod-
nících. Naše pracovní četa bude pracovat ze 
všech sil, ale s Vaší pomocí to zvládneme mno-
hem lépe. Vaše pomoc je pro nás velmi cenná. 
Je to pomoc nejen městu, ale i všem, kteří 

po uklizeném chodníku půjdou – vaši známí, 
přátelé a sousedi.

A tak Vám předem děkuji a pevně věřím, že 
mohu s Vaší pomocí počítat.

Ing. Pavel Perout
starosta

IC – PROSINEC 2010IC – ŘÍJEN 2010 
 
 
 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KULTURNÍ DĚNÍ 
 
Od 4.10. 2010       
Informační centrum 
TVOŘIFKA – „I když je vám více let, není pozdě na úlet“ 
Prodejní výstava. Zveme všechny lidičky, kteří nemají rádi každodenní uniformitu a chtějí si 
šatník okořenit něčím nevšedním. Tak se krášlete a fintěte, co hrdlo ráčí, život je krátkej, tak 
vo co kráčí. 

• Náušnice smaltové, každý by chtěl takové 
• Trička a halenky nenosí jen panenky 
• Pokud nám dáno, dík za šaty a každý nový ráno 
• Šály a čepice, líbí se nejvíce 
• Tašky a kabelky 

 
2.10.2010 
hřiště za Sokolovnou 
Sbor dobrovolných hasičů Rájec Vás srdečně zve na 
oslavy 115. Výročí založení sboru 
Ve 12.30 bude sraz účastníků a techniky na prostranství 
před obchodním domem ERMIA, odkud ve 13.00 vyjde 
průvod hasičů a historické i současné techniky a projde 
ulicí Jurkovou přes náměstí Míru a ulicí Komenského na 
hřiště za sokolovnu, kde bude pokračovat program 
ukázkami historické i současné techniky. Program bude 
doprovázet koncert dechové hudby. Pro děti bude připraven skákací hrad. Dále bude 
připraveno bohaté občerstvení. Srdečně zvou hasiči Rájec. 
 
7.10. 2010 čtvrtek 18.00      
městská knihovna 
GALERIE RÁJECKÝCH FOTOGRAFŮ – slavnostní otevření stálé expozice místních fotografů 
 
8.10. 2010 pátek 18.00      

     
Tel.: 516 432 191 

Komenského 620, 678 02 Rájec-Jestřebí 
E-mail.:informace@rajecjestrebi.cz 

www.rajecjestrebi.cz 
 
Otevřeno:    Po, Čt          8:30 - 17:30 
         Út, St, Pá        8:30 – 15:00 
         
                                       

 

   Informační a vzdělávací centrum města 
RÁJEC-JESTŘEBÍ 

3.12. IC ZAVŘENO

22. – 31.12. BUDE INFORMAČNÍ 
CENTRUM ZAVŘENO – VÁNOČNÍ DOVO-
LENÁ. DĚKUJEME VÁM ZA PROJEVENOU 
PŘÍZEŇ V ROCE 2010, PŘEJEME PŘÍJEMNÉ 
PROŽITÍ VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ A TĚŠÍME SE 
NASHLEDANOU ZASE OD 3. ledna 2011.

Kulturní dění
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1. – 21.12.2010
Informační centrum

tvOŘIFKA – „I KdYž je vÁM víCe Let, 
NeNí POZdě NA ÚLet“

Prodejní výstava pokračuje až do Vánoc. 
Pokud sháníte originální dárek, srdečně vás 
zveme.

-  smaltové náušnice, batikovaná trička a ha-
lenky, šály a čepice, tašky, …

POZOR!!!
Od začátku prosince je výstava doplněna 
o prodejní výstavu korálkových šperků šárky 
vymazalové

3. 12. 2010  v 18 h
výstavní síň knihovny

vÁNOCe v PALIČKOvANé KRAjCe
PAPíROvé BetLéMY NAděždY PARMOvé

Výstava paličkovaných drobností a bet-
lémů kroužku Paličkování Blansko a ukázka 
klasických betlémů M. Fischerové-Kvěchové, 
J. Lady, M. Alše a jiných tvůrců ze sbírky paní 
Nadi Parmové. Betlémy budou vystaveny do 
22. 12. 2010.

3.12.2010  v 18 hodin
Kino K-áčko

MIKULÁš PRO dětI  
– KINO PRO dětI ZdARMA 

O LOUPežNíKU RUMCAjSOvI 1

10.12.2010 v 19.30 hodin
Kostel všech svatých

AdveNtNí vARHANNí KONCeRt
Učinkují: Mgr. Petr Kolař – varhany  
a Mgr. Hana Bartoníková – hoboj.

Před koncertem profesionálů se představí 
žáci ZUŠ Rájec-Jestřebí: Pavel Sychra, Veroni-
ka Sychrová a Hana Musilová – varhany.
Vstupné dobrovolné, doporučené 100,-

12.12.2010 v 18 hodin
Zámecká kaple

vÁNOČNí KONCeRt – LAďA KeRNdL
Koncert se koná pod záštitou 
Města Rájec-Jestřebí Vstupné: 250,- Kč

Předprodej vstupenek na radnici. Výtěžek 
koncertu bude věnován dětem do vybraného 
dětského domova

18.12.2010  od 14 hodin
SLAvNOStNí OtevŘeNí KULtURNíHO 

CeNtRA v RÁjCI-jeStŘeBí
Učinkují: Hudební skupina Kaštánek, Taneč-

ní kroužek Rájec-Jestřebí-ukázky předtančení, 
děti ZŠ a MŠ Rájec-Jestřebí, představí se stu-
denti Gymnázia a SOŠ Rájec-Jestřebí.

Od 18 hodin divadelní představení: Retro-
spektiva aneb jak to bylo, je a možná bude 
s divadlem v Rájci-jestřebí – Divadelní spolek 
Rájec-Jestřebí. Režie: MVDr. Hana Kuběnová.

Bližší informace na plakátech
Zveme širokou veřejnost

20. 12. 2010  v 9 h, 11 h, 14 h
výstavní síň knihovny

UKÁZKY PALIČKOvÁNí 
Paní Naděžda Parmová a členky kroužku 

paličkování z Blanska předvedou jednu z nej-
starších technik ručních prací, poradí začáteč-
níkům a doporučí, kde hledat další náměty pro 
tuto zajímavou tvorbu.

25.12.2010  v 15 hodin
žIvÝ BetLéM

při kterém můžete přispět  
na tříkrálovou sbírku
Srdečně Vás zve Římsko-

katolická farnost Rájec nad 
Svit. –Jestřebí a Skautské 
středisko Rájec-Jestřebí.

Betlémské světlo si můžete 
domů odnést 
 – z kostela v Rájci –  
 19.12.2010   v 9 hod.
 24.12.2010   od 14 do 15 hod.
 – z kapličky v Jestřebí – 
 24.12.2010   od 10 do 11 hod.

Občanské sdružení „Za rozvoj města“ zve 
Vaše děti společně s Vámi

NA MIKULÁšSKOU BeSídKU !
kdy?  
4. prosince 2010 v 15.30 hodin
Kde? Rájec-Jestřebí – tělocvična 
gymnázia
Na co se můžete těšit? Na Mi-
kulášskou dílnu – výroba svíček, 
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zdobení perníčků, kreslení a výroba Mikuláše. 
Písničky, básničky, vystoupení dětí z Relax klu-
bu Rájec – Jestřebí, fotografování s Mikulášem, 
čerty a andělem, Mikulášská nadílka a další.

Přijďte se s námi pobavit a prožít příjemný 
podvečer.

Těší se na Vás pořadatelé!!!
Vstupné dobrovolné.

PLeSOvÁ SeZONA 2011
Kulturní centrum – Sokolovna

koNcertNí sezóNA 
Běží NA PLNé OBRÁtKY

Špičkový varhaník pan Petr Kolař, violon-
cellové duo Brikcius, Jarmila Chaloupková, Brian 
Wright či známé Moravské klavírní trio zamíří 
letos a příští rok do Rájce-Jestřebí. Koncertní 
sezóna V Rájci-Jestřebí byla zahájena v zá-
mecké kapli a zazněly zde v podání barytonisty 
Jakuba Pustiny nejznámější španělské melodie. 
První koncert se na zámku odehrál v roce 1974 
a od té doby sezónu zahajujeme právě tady. Do 
června odehrajeme celkem šest koncertů, které 
vyvrcholí šestnáctým ročníkem Mezinárodního 
hudebního festivalu Concertus Moraviae.

Hrát a zpívat se bude nejen v rájeckém zám-
ku, ale i v obřadní síni a kostele. Nejvíc koncertů 
hrajeme právě v obřadní síni a kostel rozezní 
varhanní koncert v podání Petra Kolaře-varhany 
a Hany Bartoníkové-hoboj.

Hudbymilovní občané města se mohou opět 
těšit na Novoroční koncert Moravského klavírního 
tria. Ten se již tradičně koná pod záštitou starosty 
města, se slavnostním novoročním přípitkem. 
Posluchači jistě zaregistrovali, že od měsíce října 
vystupují vždy před koncertem profesionálů žáci 
místní pobočky Zájmové umělecké školy. Máme 
velkou radost z výborné spolupráce se školou. 
Naším společným cílem je umožnit žákům ZUŠ 
vystoupení před veřejností po boku umělců, což 
jim může přinést mnohé zkušenosti, inspiraci 
a chuť do další práce, ale jistě tímto počinem 
potěšíme take jejich rodiče. Rádi přivítáme na 
koncertech rodinné příslušníky a přátele mladých 
umělců, pro něž máme připraven malý dárek.

Marie Horáčková

PROgRAM KONCeRtNí SeZONY
 2010/2011

10. 12. 2010  v 19.30 h 
Kostel všech svatých

AdveNtNí vARHANNí KONCeRt

Mgr. Petr Kolař  – varhany  
a Mgr. Hana Bartoníková – hoboj

Mgr. Petr Kolař se narodil v Prostějově. 
Studoval varhanní hru na konzervatoři v Brně 
u prof. V. Bělského, později u prof. Z. No-
váčka. Poté pokračoval ve studiu na JAMU 
v Brně, ve třídě prof. A. Veselé. Během studií 
se aktivně zúčastnil interpretačních kurzů 
u prof. M. Haselblöcka, S. Hellera a M. Ra-
dulescu. a úspěšně i několika mezinárod-
ních varhanních soutěží. Po ukončení studií 
v r. 1993 začal vyučovat varhanní hru a im-
provizaci na Oddělení duchovní hudby JAMU 
v Brně, od roku 2000 vyučuje hru na varhany 
na brněnské Konzervatoři.

V létech 1990 až 1997 působil jako ředitel 
kúru a varhaník v bazilice Nanebevzetí Panny 
Marie na Starém Brně. Roku 1998 se stal ře-
ditelem kúru a hlavním varhaníkem brněnské 
katedrály sv. Petra a Pavla. Ve své profesi-
onální kariéře se aktivně věnuje sborovému 
zpěvu. 1995 – 2002 byl sbormistrem zpěvohry 
Národního divadla v Brně. Od roku 2001 vyko-
nává funkci hlavního sbormistra Brněnského 
filharmonického sboru Beseda brněnská. 
Sólově vystupuje doma i v zahraničí.

14.1.  Junák Rájec-Jestřebí
28.1.  KDU-ČSL
4.2.  Fotbalový klub MKZ
12.2.  Sbor dobrovolných hasičů
19.2.  Moravský rybářský svaz
25.2.  Gymnázium a SOŠ RJ
26.3.  Sdružení rodičů ZŠ a MŠ
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Mgr. Hana Bartoníková – absolventka 
brněnské konzervatoře – hoboj (prof. V. Win-
kler) ,  k lavír  (prof.  J.  Doležel)  a JAMU 
(prof. Fr. Suchý a prof. V. Winkler). Účastník 
a laureát řady soutěží: Pražské jaro (laure-
átka), Mezinárodní soutěž Markneukirchen 
1. cena v Interpretační soutěži Chomutov, 
1. cena v Interpretační soutěži vysokých škol, 
dále ceny za nejlepší provedení díla atd. 
Sólová koncertní činnost a četné nahrávky 
s rozhlasem a televizí. Působila v operním 
orchestru NDB a nyní je členkou Filharmonie 
Brno. Působila nebo působí v komorních 
souborech: Zámecké duo, Filharmonické 
dechové trio, Harmonie brněnských filhar-
moniků, spolupracuje s orchestry Czech 
virtuosi a čeští komorní sólisté. V současnosti 
vyučuje na Konzervatoři Brno.

PŘIPRAvUjeMe:
7. 1. 2011  v 19.30 h
Obřadní síň města

NOvOROČNí KONCeRt
s přípitkem starosty města
Moravské klavírní trio, sólisté v jednání
Jana Ryšánková – klavír, Jiří Jahoda – housle, 
Miroslav Zicha – violoncello

11. 3. 2011  v 19.30 h
Obřadní síň města

jARNí KONCeRt – PíSNě S LOUtNOU
Jarmila Chaloupková a Brian Wright

V měsíci červnu se můžeme těšit na 16. roč-
ník Mezinárodního hudebního festivalu 13 měst 
Concentus Moraviae

Přejeme vám krásné zážitky při poslechu 
komorní hudby

3.12.2010

PROMítÁNí PRO dětI
O LOUPežNíKU RUMCAjSOvI 1

Rumcajs a Manka žijí 
v lese Řáholci a čeká je 
tu spousta dobrodružství 
a starostí. Jičínské pan-
stvo chce loupežníka a je-
ho rodinu z lesa vystrnadit. 
Knížepán by chtěl mít pro 
sebe jelení studánku, jičín-
ský rychtář Navrátek chce 

dostat Rumcajse do vězení a jičínský starosta 
dokonce poštve na Rumcajse obra Rabijáka. 
Rumcajs má ale poctivé srdce a když je nejhůř, 
přiskočí mu na pomoc Manka.
jak se stal švec Rumcajs loupežníkem
jak Rumcajs přechytračil knížepána
jak Rumcajs vychoval čtyři pěničky
jak Rumcajs dal Mance sluneční paprsek
jak Rumcajs loupil jablko
Kousky dona Mirákla
jak Rumcajs překejchal generála
jak Rumcajs pro kukačku padl málem do vězení
jar Rumcajs dělal tancmajstra
jak měl Rumcajs patálii s drakem

jak Rumcajs hledal špunt od Rybníka
jak Rumcajs padl do okovů
jak Rumcajse přivedly boty k poctivosti
Námět: Václav Čtvrtek   Režie: Ladislav Čapek
Scénář: Milan Nápravník Výtvarník: Radek Pilař
Účinkuje: Karel Höger   Československá  
televize 1967, DVD 2005,   60 minut
SPeCIÁLNí MIKULÁšSKÁ CeNA: 
děti ZDARMA,   dospělí 20,- Kč

10.12.2010 
HURÁ dO BASY

Celoživotní kriminálník a naprostý smo-
lař john Lyshitski (dax Shepard – Nekecej 
a pádluj) přišel na to, jak by se nejlépe po-

mstil soudci, který ho 
poslal do vězení. Kéž 
by mohl jednou vidět je-
ho nesnesitelného syna 
Nelsona Biedermana IV 
(Will Arnett – Rodinná 
dovolená a jiná neštěstí) 
taky sedět v base. Když je 
pak jednoho dne Nelson 
nespravedlivě obviněn 

PROgRAM KINA RÁjeC-jeStŘeBí – prosinec 2010

vstupné: 40,- / začátky v 18 hodin
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a poslán do vězení, John se s radostí nechává 
zatknout s ním. A aby měl jistotu, že se jeho 
novému kámošovi dostane opravdu „správné-
ho zacházení“, zajistí si ubytování ve stejné 
cele. Hra začíná! Život v base nahání hrůzu, 
jídlo je ještě hroznější, a když si navíc vůdce 
vězeňského gangu Velký Barry usmyslí, že se 
nováček stane jeho „zvláštním přítelem”, Nelso-
novi nezbývá, než si hodně rychle osvojit zlaté 
vězeňské pravidlo…NIKDY NESMÍŠ UPUSTIT 
MÝDLO! Přichází čas sprchování s gangstery, 
takže si nabruste břitvy a bavte se při téhle 
neuvěřitelně legrační vězeňské komedii.
Komedie USA, 2006,   84 min 
Režie: Bob Odenkirk Hrají: Chi McBride, David 
Koechner, Dylan Baker, Will Arnett, Dax Shepard, 
Michael Shannon, Amy Hill, Bob Odenkirk a další

17. 12. 2010
MUžI, KteŘí NeNÁvIdí žeNY

Adaptace románu Stiga Larssona Muži, 
kteří nenávidí ženy (nejlepší skandinávský 
kriminální román roku 2005), jenž je prvním 
dílem trilogie Milénium. K pátrání po nete-
ři významného švédského strojírenského 
magnáta, která zmizela před 40 lety za po-
divuhodných okolností, se dostává nesouro-
dá dvojice ekonomického novináře Mikaela 
a lehce vyšinuté hackerky Lisbeth pracující 
pro soukromou agenturu. Při odkrývání tajů 
z minulosti rozvětvené rodiny se dostávají na 
povrch věci, o kterých se nikdy nikdo neměl 
dozvědět a oni sami by si ani možná nepřáli je 
objevit. Detektivní příběh o tom, jak dalece je 
člověk schopen zajít, aby ukojil svou psyché.
Thriller / Krimi Švédsko / Dánsko / Německo / 
Norsko, 2009,   152 min
Režie: Niels Arden Oplev 
Hrají: Michael Nyqvist, Noomi Rapace, Lena En-
dre, Björn Granath, Annika Hallin, Michalis Kout-
sogiannakis, Peter Andersson, Peter Haber, 
Sven-Bertil Taube, Ingvar Hirdwall, Tomas Köhler, 
Sofia Ledarp

*** ZMěNA PROgRAMU vYHRAZeNA ***

AKCe – od ledna 2011 
KINO NA OBjedNÁvKU…

KINO NA OBjedNÁvKU  
– KINO PRO vÁS

Na základě zájmu občanů o nový způsob pro-
vozu kina vyhlašujeme od měsíce ledna 2011

 KINO NA OBjedNÁvKU
 Co to konkrétně znamená?
V dnešní době maximálního výběru filmů 

na nosičích, je velmi náročné uspokojit diváka 
a vybrat film, který by přilákal více lidí do kin. 
Jediná věc, kterou snad můžeme ještě konkuro-
vat, je velikost plátna a dokonalý přenos zvuku i 
obrazu. Snad také větší prostor k setkávání, než 
nabízí běžný obývací pokoj.

Proto jsme se rozhodli nabídnout vám alter-
nativu: Promítání filmů s dokonalým zvukem 
i obrazem dle vašeho osobního výběru

jak budete postupovat?
S nejméně 10člennou skupinou vašich přá-

tel naplánujete termín společného setkání v kině
Provedete výběr dvou – tří filmů, které vás 

zaujaly a to z nabídky seznamů dvou filmových 
společností, které jsou k dispozici na webových 
stránkách města nebo v Informačním a vzdělá-
vacím centru

E-mailem (informace@rajecjestrebi. cz) ozná-
míte názvy vybraných filmů a vybranou společ-
nost, dále termín vašeho setkání, které jste se 
svými přáteli naplánovali

Naším úkolem je zjistit, který film bude na 
vámi vybraný termín volný a e-mailem vám 
podáme zprávu o výsledku

Vybrané filmy je třeba písemně oznámit 
1 měsíc před konáním vaší akce

Nabídky mohou využít i maminky na ma-
teřské dovolené. Promítáme i v dopoledních 
hodinách.

NOVINKA
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Z NOvÝCH KNIH
Přečtěte si za dlouhých zimních 
večerů:

Česká literatura:
PIVERKA, W.: Býti Němcem
HABÁŇ, R.: Můj milý Deníček
ANDRONIKOVA, H.: Nebe nemá dno

Něco pro poučení
FREUD, S.: Výklad snů
KOUKOLÍK, F.: Před úsvitem, po ránu
KOSATÍK, P.: České snění

detektivky:
BRUEN, K.: Padlé mučednice
KOONTZ, D.: Tikot
SIGURDARTOTTIR, M.: Žhavý hrob

Cestopisy:
VARGA, J.: Guláš z turula – fejetony o Maďarsku
PLEŠINGER, V.: Peru pod kůží

Všechny tyto knihy a mnoho dalších si 
můžete půjčit v knihovně vždy v pondělí a 
ve čtvrtek.

PůjČOvNí dOBA O vÁNOCíCH
Upozorňujeme všechny čtenáře knihovny, 

že v době od 23. 12. do 3. 1. 2010 bude knihov-
na uzavřena. První půjčovní den v lednu v Rájci: 
3. 1. 2010; v Holešíně 4. 1. 2010.

ČAS
K čemu využít vánoční čas?

Udělej si čas na myšlení, to je zdroj síly.
Udělej si čas na hraní, 

to je tajemství mládí.
Udělej si čas na četbu, 
to je setba moudrosti.

Udělej si čas na to, 
abys projevil přátelství, to přináší radost.

Udělej si čas na snění,  
to tě povznese ke hvězdám.

Udělej si čas na lásku,  
to je radost ze života.

Udělej si čas na spokojenost,  
to je hudba duše.
(irská moudrost)

Spokojené vánoční svátky a mnoho štěstí 
v novém roce přeje všem městská knihovna.

NAše KNIHOvNA v NOvéM 
– SUPeR WeB PRO všeCHNY –

Naše městská knihovna má od listopadu 
nové internetové stránky. Na adrese www.
rajecjestrebi.knihovna.cz najdete všechny 
aktuální informace o konaných akcích pro děti 
i dospělé, můžete si v klidu domova vybrat 
zajímavé tituly a poté si je u nás půjčit, můžete 
si projít pouze rubriku nové knihy, kde najdete 
přehled nově zakoupených knih za posledních 
60 dní, ale především s námi můžete komuni-
kovat!!! Do naší návštěvní knihy nám můžete 
psát své postřehy i požadavky nejen ke skladbě 
knihovního fondu, ale i akcím a samozřejmě 
v anketě můžete reagovat na podobu našich 
nových webovek. Stránky se budou během 
dalších měsíců dotvářet, přibudou další rubriky 
a zajímavosti, KUK vám bude přinášet tipy na 
zajímavé knihy, fotogalerie zase přiblíží konané 
akce v knihovně i výstavní síni.

Otevřete si nové stránky a čtěte!!!

ZPRÁvY Z  I. Mš
 Podzim už byl v plném prou-

du, a proto si všechny děti z I. MŠ 
hodně o podzimu povídaly.  

CO Se děje ve šKOLÁCH
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Seznámily se při pobytu venku s rozmary pod-
zimního počasí, s kouzelnými barvami podzimu a 
poznávaly vše, co přináší podzimní les. Z nasbí-
raných přírodnin potom děti vyráběly pohádkové 
postavičky – skřítky a vymýšlely pro ně jména.  
Vystavené skřítky měly děti možnost si vzájemně 
prohlédnout a ohodnotit při návštěvě jednotlivých 
tříd a samozřejmě vybrat toho nejkrásnějšího!

Pro letošní školní rok 2010/2011 jsme jako 
jedni z mála na našem okrese využili možnost 
zúčastnit se projektu vyhlášeného MŠMT s ná-
zvem „eU – PeNíZe šKOLÁM“, jehož cílem je 
získání evropských dotací z  Operačního pro-
gramu vzdělávání pro konkurenceschopnost 
v celkové výši 4,5 miliardy Kč pro mimopražské 
školy. Jeho hlavním smyslem je podpořit rozvoj 
oblastí, které se v rámci vzdělávání na základ-
ních školách dlouhodobě ukazují jako proble-
matické. Náš projekt má název „Nejen rozumět, 
ale také komunikovat“ a s jeho realizací jsme 
začali 1. 9. 2010.

Cílem projektu je prostřednictvím nových 
metod a nástrojů zlepšení stavu vzdělávání. 
Zkvalitnění a zefektivnění výuky bude dosaže-
no metodickým vzděláváním pedagogických 
pracovníků, tvorbou a následným používáním 
nových metodických pomůcek a učebních ma-
teriálů ve výuce. Zvýšení efektivity práce se žáky 
dosáhneme také individualizací výuky prostřed-

nictvím dělení hodin a podporou při vzdělávání 
žáků s SPU a žáků mimořádně nadaných.

ŠVP naší školy pod názvem „Daltonská 
škola pro život“ si ve svých cílech klade celou 
řadu úkolů, které může díky projektu EU peníze 
školám v nejbližších dvou letech realizovat. Na 
základě našich cílů a nabízených klíčových 
aktivit jsme se rozhodli pro šablony čtenářská 
a informační gramotnost, cizí jazyky, využití 
ICT a finanční gramotnost. Cílem v šabloně 
čtenářská a informační gramotnost je vytvořit 
podmínky podporující rozvoj individuálních 
schopností žáků včetně žáků s SPU a žáků 
nadaných, motto: Návrat ke knize. Tuto klí-
čovou aktivitu realizujeme formou vzdělávací 
činnosti v účelně sestavených skupinách žáků 
v hodinách literární výchovy. Klíčová aktivita cizí 
jazyky je zaměřena na výuku anglického jazyka 
ve skupinkách s menším počtem žáků. Cílem 
aktivity ITC je podpora činností souvisejících 
s rozvojem vyučovacího procesu, zejména 

PROjeKt eU NA ZÁKLAdNí šKOLe v RÁjCI-jeStŘeBí
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Z AKtIvIt šKOLY
rAkousko

Dne 14. 9. jeli někteří žáci druhého stupně 
na celodenní výlet do Rakouska. Po dlouhé 
cestě jsme nastoupili v městě Krems na loď 
a vydali jsme se na hodinovou plavbu magickým 
a romantickým údolím Vachau. Z lodě jsme 
vystoupili v malém městečku Spitz, z kterého 
jsme odjeli do kláštera ve městě Melk. Prohlédli 
jsme si překrásný kostel vyzdobený zlatem 
a mramorem. Poté jsme se přemístili k hradu 
Dürnstein, z kterého zbyly už jen trosky. Výlet 

v oblastech dynamiky, názornosti, originality 
a motivace. Individuální rozvoj bude podpořen 
nabídkou povinného předmětu Informatika ve 
4. a 6. ročníku, inovací a úpravou učebního 
plánu vlastního ŠVP. Naším cílem v šabloně 
finanční gramotnost bude zvýšit kvalitu výuky 
zaměřené na rozvoj finanční gramotnosti.

Do projektu EU- PENÍZE ŠKOLÁM na naší 
škole zapojeno 248 žáků z celkového počtu 
372 žáků. Do realizace klíčových aktivit je zapo-
jeno 15 pedagogů. Při splnění všech podmínek 
poskytne EU na realizaci projektu naší škole 
1 890 000,- Kč. Tato částka je pro naši školu vel-
mi důležitá, zejména v době, kdy stát přistupuje 
k omezování finančních prostředků ve všech 
oblastech, školství nevyjímaje.

Věříme, že projekt bude přínosem pro žáky 
i pedagogické pracovníky.

Mgr. Jaroslav Brázda
ředitel školy

jsme zakončili procházkou ve městě Krems, 
kde jsme měli také rozchod. Za celý výlet jsme 
viděli mnoho kulturních památek a přírodních 
krás, které byly opravdu úžasné. Určitě dopo-
ručuji, abyste se tam někdy vydali a pokochali 
se krásou Rakouska.

Eva Müllerová, 8. A

Dne 14. 9. se konal výlet do údolí Vachau 
v Rakousku. Když jsme přijeli do Rakouska, za-
mířili jsme do přístavu Krems, kde jsme nasedli 
na loď. Čekala nás vyhlídková plavba po Dunaji, 
při které jsme viděli mnoho památek. Loď nás 
dovezla do města Spitz, kde na nás čekal auto-
bus, kterým jsme dojeli až do kláštera v Melku. 
Po prohlídce se konal výstup na hrad Dürnstein, 
který nás velmi unavil. Krátký rozchod byl ve 
městě Krems, kde si každý koupil, co chtěl. Pak 
nás čekala jen dlouhá cesta domů.

Na tomto výletě se nám nejvíce líbila vy-
hlídková plavba lodí, která byla velmi zajímavá. 
O Rakousku jsme se dozvěděli mnoho nového 
a těšíme se na další výlety do této krásné země.

Eva Nečasová, Pavlína Broklová, 8. A

LOgICKÁ OLYMPIÁdA
Začátkem měsíce října se vybraní žáci 

1. stupně naší školy zúčastnili soutěže Logická 
olympiáda pořádané Mensou ČR. V úkolech 
LO nerozhodovali školní znalosti, ale samostat-
né uvažování a schopnost logického myšlení. 
Soutěžní úlohy byly založeny na obecných 
principech a pro jejich správné vyřešení sta-

čil zdravý rozum, logika, rychlý 
a správný úsudek. Každý soutěžící 
se musel zaregistrovat na www. 
logickaolympiada. cz a pod svým 
unikátním přihlašovacím jménem 
vyplnil online test základního kola.

Žáci naší školy vyplňovali test, 
který měl stejné zadání pro všech-
ny ročníky 1. st., v prostorách PC 
učebny naší školy – viz foto. Test 
tvořilo 30 otázek a byl časově ome-
zen na 30 minut. Prvňáčkům po-
máhali při práci s počítačem jejich 
patroni z 9. a 8. ročníků.

Celkem se do soutěže zapojilo 
5718 řešitelů, z toho v  jihomo-
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ravském kraji 596. Do krajského kola pak po-
stoupilo z JMK 54 úspěšných řešitelů. Bohužel 
dosažené výsledky žáků naší školy v základním 
kole nestačily na postup do krajského kola. 
Nejúspěšnější řešitelé z naší školy, kterým účast 
v krajském kole „unikla” o pár míst jsou: Svobo-
da Petr, 4. A (67. – 75. místo v JMK), Maňoušek 
Robin, 1. C (76. – 89. místo v JMK) a Mencler 
Jan, 5. třída (90. – 102. místo v JMK). Výsledky 
všech zúčastněných jsou zveřejněny na stránce 
www.logickaolympiada.cz

Mgr. Andrea Filipiová

dŘevO, MAteRIÁL BUdOUCNOStI:
Dne 19.10.2010 se uskutečnila tradiční 

truhlářská a nábytkářská soutěž na SOŠ a SOU 
– MŠP Letovice. Žáci plnili hravou formou četné 
úkoly (poznávání druhů dřev, křížovky, hlavo-
lamy, poznávání listů, práce s PC, práce se 
dřevem ve školních dílnách). Ve všech úkolech 
se odráželo téma využití dřeva. Cílem soutěže 
bylo podpořit ekologické cítění mládeže a šířit 
informace o významu bohatství lesů pro spo-
lečnost a možnostech šetrného a ohleduplného 
využívání dřeva.

Naši školu reprezentovala tři družstva 13 žá-
ků z 9. A a 2 žáci z 9. B.  První družstvo v ob-
sazení Kristýna dzapková, Pavel Koupý, 
tomáš Bukáček, tonda Pokorný a Martin 
Klimeš skončilo na 3. místě z 11 družstev se 
165 body. Druhé družstvo bylo jako jediné ryze 
dívčí s obsazením Kristýna Maňoušková, 
Petra Sedláková, Petra Hartmanová, vendula 
Cerháková a Pavlína Bezděková. Děvča-
ta se v pánské konkurenci neztratila, protože 
obsadila celkové 5. místo. Ve třetím družstvu 
byli Miroslav Perout, Petr Svoboda, Pavel 
Kučera, Karel Kocůrek a jan jokeš. Skončili 
na pěkném 8. místě.

Soutěž byla velice zdařilá,  všichni byli ši-
kovní a odvezli si velice pěkné dárky ze dřeva.

Mgr. Michal Polák
BURZA StŘedNíCH

 šKOL

Dne 12. listopadu se 
v blanenském Dělnickém domě uskutečnila 
burza středních škol, jejich prezentace měly roz-
hodně co budoucím středoškolákům nabídnout. 
Někteří ze zvídavých studentů si na zástupce 
škol připravili velice podrobné dotazy, i když 
mi připadalo, že burza je pouhou pomyslnou 
cukrovou vatou na závěr informačního kolotoče, 
kterým každý uchazeč prochází. Mnozí z řad 
budoucích středoškoláků se informovali již na 
internetových stránkách jednotlivých škol. Naše 
Gymnázium Rájec- Jestřebí se prezentovalo 
svým „lesem informací“, v němž jste rozhodně 
nemohli potkat Karkulku nebo vlka, ale pana 
ředitele Ing. Stanislava Laštůvku, jeho zástup-
ce pana Jiřího Koumara a pomocníky z řad 
studentstva, mezi které jsem se zařadila i já. 
K nejčastějším dotazům, jimiž jsme se zabývali, 
bych zařadila: výsledky maturitní generálky 

a úspěšnost při přijímání na VŠ, dny otevře-
ných dveří, systém hodnocení a projekty, do 
kterých se škola zapojuje. Škola má výborné 
výsledky MAG10 a všechny jsou na webových 
stránkách, úspěšnost v přijímání na VŠ je každý 
rok podrobně rozepisována ve Výroční zprávě, 
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kterou si mohli zájemci prohlédnout na místě. 
Dveře jsou u nás po předchozí telefonické 
domluvě otevřené v podstatě každý pracovní 
den. Hodnotící systém je bodový, což umožňuje 
spravedlivé hodnocení a díky využívanému web-
notesu dává studentům i rodičům solidní přehled 
o výsledcích. Škola spolupracuje s mnoha jinými 
zahraničními institucemi, do nichž mají studenti 
možnost podívat se a aktivně tedy použít osvo-
jený cizí jazyk.

Potkáme se v září…?
Karolína Burdová, 3. ročník
Gymnázium Rájec-Jestřebí

Málokteré téma je poslední dobou tolik dis-
kutované jako MATURITA. Nenajdete snad 
nikoho, kdo by netušil, že se způsob zkoušky 
dospělosti radikálně mění. Jsou toho plné novi-
ny, televize, rádio, vznikají vtipy a diskutuje se 
v domácnostech i po hospodách. Být v roli třídní 
učitelky maturitní třídy mi celou situaci umocňu-
je, nedivte se proto, že jsem poslední týdny se 
svými studenty intenzivně prožívala.

Maturitní generálka je za námi, prožili jsme 
si netrpělivé očekávání toho, jak to dopadlo a …

…A MÁME VÝSLEDKY!!!
Jako první škola v okolí jsme díky úsilí ve-

dení školy mohli novinářům na jejich telefonáty 
poskytnout shrnuté informace hned v den jejich 
zveřejnění. O to raději, že bylo na co být pyšní. 
Informaci, že soukromé školy nedopadly nejlé-
pe, můžeme jednoznačně vyvrátit. Naše škola 
uspěla výborně. Uspěli všichni studenti a někteří 
s výsledky, které jsou unikátní. Několik studentů 
zažilo pocit, že patří mezi nejlepší v republice.

Učím ve své třídě anglický jazyk. Já i mých 
24 studentů považujeme tento jazyk za klíčový. 
Je prostě důležité umět anglicky, o tom není 
sporu. Podmínky k výuce máme vynikající – 
pracujeme v nové multimediální učebně a máme 
tedy k dispozici vše, co potřebujeme a na co 
pomyslíme. Občas mám pocit, že si toho stu-
denti ani neváží, že jim připadá vše samozřejmé. 
Někdy mě mrzí, že nepracují na maximum a to 
pak vedu „motivační řeči“. O to víc mě potěšily 
jejich výsledky v národním měřítku. Přiznávám…
byla jsem dojatá.

Když jsem dnes předávala studentům své 
třídy „Protokol o výsledcích maturitní generálky 
žáka“, ozývalo se opakovaně, že je to emotiv-
nější než rozdávání vysvědčení. A tolik radosti 
a spokojenosti se sebou ve studentech taky jen 
tak nevidíte. Pokud má pravdu pan ministr s tím, 
že výsledky ostré maturity na jaře budou ještě 
znatelně lepší, dojde k tomu, že budu muset spl-
nit slib, který jsem své třídě dala minulý týden na 

stužkovacím večírku. 
Přípitek u mě doma, 
když všichni úspěš-
ně složí maturitní 
zkoušku. Už jsem to 
zmínila – je jich dva-
cet čtyři. A splním ten 
slib strašně ráda.

Kateřina Pernicová
třídní učitelka 4. roč-
níku Gymnázia Rá-
jec-Jestřebí

RAdOSt tŘídNí UČIteLKY MAtURANtů RÁjeCKéHO gYMNÁZIA
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SveN v RÁjCI-jeStŘeBí
To, že na školách v současné době pracují 

zahraniční lektoři, už dnes naštěstí není ničím 
výjimečným. Přesto je třeba konstatovat, že 
většinou převládají zástupci anglicky mluvících 
zemí. Čtyřiadvacetiletý Sven Hellmund, který 
v současné době pracuje jako asistent na Gym-
náziu v Rájci-Jestřebí, však pochází z Německa. 
Položili jsme mu několik otázek.
Svene, i když naši studenti s vámi přicházejí 
denně do styku, možná by neškodilo, kdybys-
te se nejen  jim, ale  i dalším čtenářům, blíže 
představil.

Zdravím a děkuji za Váš zájem, i když ne-
vím, jestli si ho vůbec zasloužím. Vystudoval 
jsem historii a latinu na univerzitě v Lipsku. 
V Německu musíte po skončení pětiletého 
studia ještě absolvovat dvouletou praxi na ně-
jaké škole. Pak teprve se můžete považovat 
za učitele. Pobyt v České republice ale není 
pro mě součástí této praxe. Rozhodl jsem se 
před nastoupením na praxi vyjet si na půl roku 
na zkušenou, poznat nové prostředí, nové lidi.

Co u Vás rozhodlo o výběru země a školy?
Abych pravdu řekl, já jsem jen projevil zájem 

o výjezd a výběr země i školy jsem nechal na 
naší národní agentuře, která výměnné pobyty 
zprostředkuje. Jsem otevřený všemu a rád 
se nechám překvapit. Je ovšem pravda, že 
kdybych projevil konkrétní zájem o některou 
západoevropskou zemi, asi by se mi nepodařilo 
vycestovat tak rychle.

Naznačujete tím, že o země bývalého východní-
ho bloku není v Německu takový zájem?

V současné době jsem jedním z pouhých 
dvou lektorů ze Spolkové republiky Německo, 
kteří u vás působí. Je pravda, že země na západ 
od nás se nám zdají stále ještě atraktivnější. 
To ale neznamená, že když jsme tak blízcí 
sousedé, že se opravdu dobře známe. Je to 
oboustranné. My toho víme málo o vás a vy zase 

CO Se děje ve šKOLÁCH

dOjMY Z RÁjeCKéHO gYMNÁZIA
Jeden den jsem místo své kolegyně ze 

studií, Katky Pernicové, odučila na gymná-
ziu v Rájci-Jestřebí několik hodin angličtiny. 
Katka Pernicová odjela do Francie, aby zor-
ganizovala pro školu nový projekt, který bu-
de zahrnovat kromě České republiky i Fran-
cii, Holandsko, Švédsko, Německo, Slovinsko  
a Finsko. Mimochodem, rájecké gymnázium je 
škola velmi bohatá na různé studijní mezinárodní 
programy! Ale zpět k mé zkušenosti. Moje dojmy 
z této školy byly veskrze pozitivní a tak jsem se 
rozhodla o této škole napsat několik řádek.

Učebna, ve které jsem měla možnost učit, 
byla na špičkové úrovni, co se týká vybavení. 
S podobnou výbavou jsem se setkala zatím jen 
na Masarykově univerzitě v Brně. Je zde k dispo-
zici počítač s bezdrátovým připojením k internetu. 
Díky této technice jsem mohla použít v hodině 
poslech písničky přímo z YouTube i s videem. Sa-
mozřejmostí vybavení učebny je i dataprojektor. 
Učitel díky počítači a jeho propojení s projektorem 
může studentům zobrazit předem připravené 
materiály a šetří drahocenný čas v hodině. O to 
více pak studenti mohou v hodině procvičovat 
a mluvit. Dále zde jsou k dispozici přehrávače 
všech typů – CD, DVD, audio a video rekordér. 
Pokud by učitel chtěl použít film, nebo jakýkoliv 
zvukový záznam, není problém. Rovněž celková 
atmosféra celé třídy byla velmi pozitivní a vhodná 
pro výuku cizího jazyka. Lavice uspořádané do 
tzv. U formy, kdy studenti na sebe navzájem 
vidí a mohou mít vizuální kontakt s kýmkoliv ve 
třídě. K pozitivní náladě třídy přispívá i výzdoba 
učebny  fotkami z různých projektů školy, obrázky 
a pomůckami pro výuku.

Byla jsem velmi potěšena, že mě pan ředitel, 
Stanislav Laštůvka, osobně s technikou ve třídě 

seznámil a pomohl mi všechny ty chytré věcičky 
uvést do provozu. Pak bylo radostí pro mě, a do-
mnívám se i pro studenty, si výuky v takových 
podmínkách opravdu užít J

Mgr. Milena Míčová
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o nás. A možná se také mylně domníváme, že 
v zemi tak blízké, s podobnou krajinou, klimatem 
a životním stylem není moc co objevovat.

Setkal jste se doma před odjezdem do České 
republiky s nějakými předsudky vůči naší zemi, 
případně varováními?

Ne, vůbec ne. Myslím, že v tomto jsou Němci 
velmi tolerantní. I když máte pravdu, že jsem 
byl varován před možností, že budu v Česku 
nazýván nacistou.

S ničím takovým jsem se však ze strany Čechů 
nesetkal. Naopak, vnímám je jako velmi tolerantní 
a laskavé lidi. Je pravda, že pár nelichotivých 
poznámek jsem si vyslechl od zahraničních stu-
dentů, konkrétně Rusů a Poláků, se kterými jsem 
se setkal na univerzitě v Brně, ale to nebylo nic, co 
by se nedalo přežít. Beru to tak, že staré historické 
křivdy a viny odeznívají jen velmi pomalu.

Přejděme k Vašim bezprostředním dojmům. 
Gymnázium v Rájci-Jestřebí je poměrně malá 
škola, jak ji vnímáte?

To je přesně to, co se mi u vás líbí. Menší 
skupinky žáků ve třídách poskytují zajímavé 
možnosti výuky i řešení problémů, studenti 
pracují v přátelské atmosféře, váš specifický 
systém hodnocení má nepochybně pozitivní vliv 
na jejich pracovní nasazení i studijní výsledky, 
všímám si jejich chování a vystupování, které 
je nesrovnatelné s chováním studentů ve vel-
koměstských školách v Německu, kde studen-
tům často chybí disciplína a ochota pracovat. 
A pokud jde o mé osobní pocity po příchodu na 
vaši školu, mohu hovořit jen o pozitivech. Byl 
jsem přijat velmi přátelsky, velmi rychle jsem se 
sžil s kolektivem, kolegové mi pomáhají, vůbec 
nemám pocit, že bych mezi ně nepatřil.

Jak vidíte výuku na škole ve srovnání s němec-
kými školami?

Práce v hodinách je velmi zajímavá, ale 
mám dojem, že učitelé by mohli trošku ubrat 
pokud jde o vynaloženou energii, a naopak stu-
denti by mohli být aktivnější. Díky vašemu panu 
řediteli jsem měl možnost poznat i práci dětí na 
základní škole v Benešově. Líbí se mi, jak jsou 
žáci motivovaní, práce v některých hodinách 
připomíná zábavu, jakoby se spíše věnovali 
svému koníčku, než školní výuce.

,
Položím Vám teď obligátní otázku, která se vět-
šinou cizincům klade. Jaké jsou Vaše nejsilnější 
dojmy a co si případně budete odnášet domů 
ve vzpomínkách na pobyt v České republice?

Mám tolik dojmů, našel jsem si tu tolik přátel 
mezi studenty z celého světa zapojenými do 
projektu Erasmus na brněnské Masarykově 
univerzitě, jsem dokonce pozván do Slovinska, 
Rumunska a Turecka, budou mi chybět tréninky 
fotbalového klubu v Rájci-Jestřebí, kterých se 
účastním dvakrát týdně a kde zažívám spoustu 
legrace se svými spoluhráči, rád trávím volný 
čas se svými kolegy při mimoškolních aktivitách. 
A jakkoliv je můj pobyt u vás krátký, musím 
konstatovat, že jsem poněkud změnil přístup 
ke školnímu životu, jsem uvolněnější než dříve, 
otevřenější vůči lidem, ne tolik striktní.

Jen aby si to někdo nevysvětlil tak, že jste se 
u nás naučil lenošit.

To není o lenosti. Řekl bych, že je to spíše 
o rozdílech v mentalitě Čechů a Němců. Zatímco 
Němci jsou více organizovaní a někdy až pun-
tičkářští, Češi neberou věci ani sami sebe tak 
vážně, a to je docela sympatické.

A co nějaká negativa? Ta jsou přece všude.
Ceny. Tedy ceny vašeho zboží v relaci k pla-

tům. Zvláště oblečení a elektronika jsou drahé. 
Na druhou stranu je poměrně levná veřejná 
doprava, ceny potravin jsou srovnatelné s naši-
mi a s povděkem přijímám fakt, že máte docela 
levné restaurace. Doma bych si nemohl dovolit jít 
s kamarády na pivo tak často jako u vás. Nevím, 
započítáváte-li to mezi negativa, ale Češi opravdu 
dost pijí, určitě víc než Němci. A také málo ovládá-
te cizí jazyky. Někdy je opravdu těžké se domluvit.
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Čeština vám problémy nedělá?
Dělá. Hlavně výslovnost, například slovo, 

‚příště‘, které se často používá. Ale trošku se 
již v základních věcech dorozumím.

Předpokládám, že jste k nám nepřijel jen praco-
vat. Měl jste už možnost také navštívit některá 
zajímavá místa?

Samozřejmě, snažím se toho poznat co 
nejvíce. Brno, kde jsem donedávna bydlel, než 
zemřela majitelka bytu, který jsem si pronajímal, 
znám už docela dobře, navštívil jsem Moravský 
kras, Křtiny s nádherným barokním kostelem, 
zámek v Lysicích, pivovar v Černé hoře, kolorit 
jižní Moravy jsem měl možnost poznat při ná-
vštěvě vinného sklípku v Boleradicích, se svými 
kolegy jsem byl v muzeu bratří Mrštíků v Divá-
cích, kde mě okouzlila autenticita prostředí.

Rozjel jsem se i do vzdálenějších míst, byl 
jsem v Bratislavě a ve Vídni a rád bych se ještě 
podíval do Budapešti a do Wroclavi.

V Praze už jsem kdysi byl, ale chci se tam 
znovu podívat na konci listopadu. A v nejbližší 
době se chystám do Boskovic, které jsou prý 

známé starým židovským městem, hřbitovem 
a synagogou.

Co byste čtenářům řekl na závěr? Většinou se 
očekává něco velmi moudrého.

Děkuji za důvěru, ale vy mě přeceňujete. 
Určitě to nebude nic, co by se dalo tesat do 
kamene. Především bych chtěl s dovolením 
udělat malou propagaci Německa a pozvat vás 
do míst, která určitě stojí za vidění, jako je Berlín, 
Drážďany, Lipsko, Mnichov-nejlépe v období 
Oktoberfestu, Baltické moře i ostrov Rujana na 
severovýchodě. Přál bych si, aby si národy v Ev-
ropské unii byly blíž. Ve srovnání s Německem, 
které se mi zdá otevřenější a kosmopolitnější, mi 
připadají ostatní země Evropské unie stále dost 
uzavřené do sebe a izolované, přísně si hlída-
jící svou národní identitu. Tím však nemyslím, 
že by se měly vzdát své kulturní jedinečnosti. 
Jako prostředek ke vzájemnému sblížení vidím 
do budoucna ještě více se poznávat a odstra-
ňovat bariéry mimo jiné i intenzívním studiem 
cizích jazyků.

Iva Tomková
Gymnázium a SOŠ Rájec-Jestřebí, o. p. s.

Pravidelné kroužky budou probíhat do 18. 12. 2010
vánoční prázdniny budou v Centru Motýlek od 20. 12. 2010 – 2. 1. 2011
Pravidelné kroužky budou následně pokračovat v týdnu od 3. 1. 2011

Na uvedené kroužky a akce se můžete přihlašovat na e-mail: cmotylek@seznam.cz,
tel: 602 409 946, nebo elektronicky na http://centrummotylek.freepage.cz/naseakce/

více se dozvíte na www. centrummotylek.freepage.cz

Mozaikové kamínky – zdobení rámečků, květi-
náčů skleněnými mozaikovými kamínky
Určeno pro dospělé (maminky – možnost za-
jištění hlídání dětí) a děti od 8 let, menší děti 
v doprovodu rodičů
Kdy: sobota 18.12.2010, 15:30 – 18:00 hod, 

cena bude upřesněna
Kde: Kulturní sál K-áčko, Rájec-Jestřebí
Lektor: Kateřina Skoupá

drátkování sklenic (s sebou si přineste sklenici 
na drátkování)
Určeno pro dospělé (maminky – možnost za-
jištění hlídání dětí) a děti od 8 let, menší děti 
v doprovodu rodičů
Kdy: sobota 11.12.2010, 15:30 – 18:00 hod, 
cena 50,- Kč
Kde: Kulturní sál K-áčko, Rájec-Jestřebí
Lektor: Jana Halůzová

jedNORÁZOvé AKCe – PROSINeC 2010

CeNtRUM MOtÝLeK
Přejeme všem příznivcům Centra Motýlek a ostatním občanům našeho města Požeh-
nané prožití svátků vánočních, hodně spokojenosti, vzájemné úcty, lásky a pomoci.
Do nového roku 2011 splnění všech očekávání, rodinnou pohodu a jen to nejlepší.

Za Centrum Motýlek Alena Hrbková
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SLUŽBA JE SLOUŽENA OD 8:00 DO 12:00 HODIN
  4.12. MUDr. Havlová Blansko, Pražská 1b 516 418 786
  5.12. MUDr. Hanáková Blansko, Pražská 1b 516 418 788
11.12. MUDr. Hepp Rájec, Šafranice 101  516 434 055
12.12. MUDr. Hosová Rájec, Zdrav. středisko 516 432 138
18.12. MUDr. Hošák Adamov, U Kostela 4  516 446 428
19.12. MUDr. Houdková Blansko, Pražská 1b 516 418 787
24.12. MUDr. Jílková Rájec, Ol. Blažka 145 516 410 786
25.12. MUDr. Juráková Blansko, Pražská 1b 516 418 787
26.12. MUDr. Klapušová Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 452

1.1.2011 MUDr. Kovandová Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 450
2.1.2011 MUDr. Kulhánková Křtiny, Zdrav. středisko 516 439 190

  4.12. MUDr. Sládek Velké Opatovice, nám. Míru 492 516 477 319
  5.12. MUDr. Srpová Letovice, J. Haška 12 604 760 665
11.12. MUDr. Šumberová Lysice, Komenského 429  516 472 227
12.12. MUDr. Žilka Benešov, 19 516 467 313
18.12. MUDr. Adamová Letovice, Masarykovo náměstí 18 516 474 018
19.12. MUDr. Bočková Kunštát, nám. ČSČK 38  516 462 203
24.12. MUDr. Fenyk Letovice, Tyršova 15 516 474 310
25.12. MUDr. Grénarová Boskovice, Vodní 95 (Minerva)  516 494 204
26.12. MUDr. Chatrná  Boskovice, Lidická 8 516 453 998

1.1.2011 MUDr. Chatrný Boskovice, Lidická 8 516 456 109
2.1.2011 MUDr. Jaklová Boskovice, Smetanova 24 516 454 046

LSPP v Brně: 
Mimo výše uvedenou je služba zajištěna  v Brně, Úrazová nemocnice, Ponávka 6,
tel. 545 538 111.    
Úrazová nemocnice v Brně, Ponávka 6, tel. 545 538 111 službu zajišťuje ve všední dny
od 17.00 hodin do 7.00 hodin. O sobotách, nedělích a svátcích nepřetržitě 24.00 hodin.

SPOLeČeNSKÁ KRONIKA

Blahopřejeme našim 
spoluobčanům, kteří se narodili 
v měsíci prosinci:

Jitka Škorpíková, Marie Filoušová, Anna Tihono-
vá, Rudolf Novotný, Jiřina Kučerová, Josef Čupr, 
Ludmila Skotáková, Rudolf Hlavica, Věra Vašková, 
Marie Kučerová, Vlasta Janků, Anna Hebelková, 
Jiří Krejčíř, Zdeněk Švec Ing., Věra Kučerová, Olga 
Opatřilová, Marie Novotná, Marie Alexová, Jiřina 
Kulajtová, Hedvika Kudová, Božena Macháčková, 
Marie Jirušová, František Konečný

Karolín:
Jan Klíma

Holešín  
Jan Souček

Odešli z našich řad
v měsíci listopadu zemřeli: 
pan Richard Němec
paní Jaroslava Kohoutková
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PROgRAM KINA dOUBRAvICe NAd SvItAvOU – PROSINeC 2010

2.12. čtvrtek v 18 hod  FALCON
K A R A t e  K I d

Život o který nestál. Učitel, jakého by nečekal.
Hlavní hrdina filmu, dvanáctiletý Dre Parker 
(Jaden Smith) mohl klidně být tím nejpopulár-
nějším klukem v celém Detroitu, ale poté, co 
je oba kariéra jeho matky zavede do Číny, má 
s navazováním přátelství se svými vrstevníky 
problémy. Nakonec se mu podaří najít si cestu 
ke své spolužačce Mej Jing, kterou, jak se zdá, 
Dre také zajímá, ale jejich přátelství brzy narazí 
na kulturní odlišnosti. A Dre si navíc znepřátelí 
třídního rváče Čchenga. Dre zná sice základy 
karate, ale v zemi kung fu mu to k ničemu není. 
Dre, který se v cizí zemi cítí osamoceně, nemá 
jinou možnost, než se obrátit s prosbou na údrž-
báře pana Hana (Jackie Chan). Ten o sobě tají, 
že je mistrem kung fu, ale začne Dreho trénovat 
na nadcházející turnaj, kde by se mohl Čchen-
govi postavit. Zatímco mu pan Han vysvětluje, 
že kung fu nestojí na úderech a chvatech, ale 
na rozvážnosti a klidu, zjišťuje Dre, že postavit 
se třídním rváčům bude úkol, jaký v jeho životě 
neměl dosud obdoby.
Thriller USA s českým dabingem. 
Premiéra 16.9.2010
Vstupné 49. – + 1. – Kč   140 minut

9.12. čtvrtek v 18 hod  BONtON
HABeRMANNův MLÝN

Legendární režisér Juraj Herz se rozhodl otevřít 
jednu z nejkontroverznějších kapitol českých 
dějin, poválečný odsun Němců, při němž se 
spravedlivý hněv často mísil s těmi nejnižšími 
pudy a spolu vytvářely nesmazatelnou krvavou 
stopu. Jednou z obětí dějin psaných vítězi měl 
být i německý průmyslník Habermann, který žil 
s rodinou na severní Moravě. Okolnosti jeho 
konce zůstávají dodnes nejasné. Filmový příběh 
se jeho životním osudem pouze volně inspiroval. 
Život před válkou v pohraničí nebyl dvakrát idilic-
ký. Doba si žádala, abyste se přiklonili na jednu 
či na druhou stranu a jen ti nejsilnější dokázali 
zůstat nad věcí. Patřil k nim i bohatý podnikatel 
August Habermann (Mark Waschke), který bez 
předsudků dával práci Čechům i Němcům, 
a jeho nejbližší přítel Březina (Karel Roden). 

Šílená doba nakonec dostihne i Habermanna. 
Pro Juraje Herze je Habermannův mlýn velmi 
osobní téma, protože sám prošel německým 
koncentračním táborem. Ve filmu dále hrají 
Zuzana Krónerová, Jan Hrušínský, Andrej Hryc, 
Oldřich Kaiser, Ben Becker a další.
Drama ČR.   Premiéra 7.10.2010
Vstupné 49. – + 1. – Kč   104 minut

16.12. čtvrtek v 18 hod  BONtON
KOUZeLNÁ CHůvA  A veLKÝ tŘeSK

Když vás vlastní děti přivedou na úplné dno, 
existuje jen jediný člověk, který vás z něj může 
dostat – kouzelná chůva Nanny McPhee. Před 
pár lety pomohla v úspěšné pohádce zvládnout 
kupu ratolestí zoufalému vdovci a teď bude 
muset vydat všechny síly, aby zachránila nejen 
zdravý rozum jedné farmářky, ale navíc i její stře-
chu nad hlavou. Scénář magického a zábavné-
ho vyprávění znovu napsala Emma Thompson, 
která se zároveň zhostila titulní role.“Když mě 
potřebujete, ale nechcete, musím tu zůstat. Když 
mě chcete, ale už nepotřebujete, musím odejít“. 
Vyřčená kouzelná formulka chůvy odstartuje 
sérii magických událostí, během níž dostane ka-
ždý takovou lekci, jakou si zaslouží, a věřte, že 
některé výchovné postupy, zvlášť u dospělých, 
mohou mít hodně legrační průběhy a následky.
Rodinná komedie s českým dabingem. 
Premiéra 6. 5. 2010
Vstupné 49. – + 1. – Kč   109 minut

Přejeme vám všem krásné, pohodové a klid-
né vánoce a šťastné vykročení do roku 2011
_________________________

Promítání filmů v roce 2011 začneme
20. ledna filmovou novinkou:
  
-  jíst, meditovat, milovat  

(v hlavních rolích Julia  
Roberts a Javier Bardem) 

27. ledna uvidíte film
-  Američan 
(premiéra 2. 12. 2010) 
v hlavní roli George Cloony
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PěKNÁ MOdRÁ dOUBRAvICe
(centrum duševního zdraví)

 
PĚKNÁ MODRÁ DOUBRAVICE 

(centrum duševního zdraví) 

 

plán aktivit na měsíc září 

určený i pro veřejnost 

 

Výtvarné aktivity 

7. 9.  9.00  Odlévání hrníčků v keramické dílně 

14. 9.  9.00  Výroba ozdobných tašek 

21. 9.  9.00  Pletení košíků z pedigu 

 

Výlety 

1. 9. Návštěva bowlingu v Boskovicích, vycházka do okolí 

8. 9. Vycházka za zaniklými vesnicemi v okolí Jedovnic 

15. 9. Návštěva parku v Průhonicích - zájezd 

22. 9. Výlet za strašidly do Olešnice 

29. 9. Vycházka do okolí Doubravice 

 

Pěkná modrá Doubravice, Soukopovo nám. 91 (budova fary) 

Tel.: 516 538 565, e-mail: peknamodra.blansko@caritas.cz 

plán aktivit na měsíc prosinecd
určený i pro veřejnost

výtvarné aktivity
  7. 12.  9.00 h  Výroba voskových svíček
 14. 12.  9.00 h  Pečení vánočního cukroví

výlety
 1. 12.  Bowling v Letovicích
 8. 12.  Vycházka do okolí Doubravice
 15. 12.  Návštěva vánočních trhů v Brně

Pěkná modrá Doubravice, 
Soukopovo nám. 91 (budova fary)
Tel.: 516 538 565, 
e-mail: peknamodra.blansko@caritas.cz

OHLASY

Jméno Karla Fleischlingera, rodáka z Jestře-
bí, v hudebním prostředí dává záruku, že se bude 
jednat opět o krásný zážitek. Tentokrát se svou 
kytarou vystoupil v Lenz Triu, spolu se svými 
spoluinterprety flétnistkou Susanne Oehler a je-
jím manželem violoncellistou Torstem Oehlerem.

Ještě před samotným začátkem koncertu 
vystoupili žáci ZUŠ Rájec-Jestřebí. Věřím, že se 
spolupráce bude nadále dařit, protože pro mladé 
hudebníky je to příležitost k dalšímu a bližšímu 
seznámení se s prostředím koncertů. A pro nás, 
jakožto posluchače, je zase vzácné slyšet tyto 
mladé talenty. Tentokrát to byli Michal Holík 
a Jakub Skoupý, z Bořitova. Oba žáci hrají na 
kytaru pod vedením učitele Romana Smělíka.

Přejeme jim samé úspěchy ve studiu kytary 
a rádi je někdy opět přivítáme, abychom si vy-
slechli, jak se hudebně rozvíjejí.

Slovní doprovod Karla Fleischlingera v prů-
běhu koncertu vždy vítáme. Rychle s publikem 
naváže kontakt a vždy se dozvíme mnohdy 
zajímavé kuriozity ze života kytarových skla-
datelů, nebo o vzniku různých hudebních stylů. 
I tentokrát jsme z koncertu neodešli obohaceni 
jen o nové informace, ale především o krásný 
hudební zážitek.    E.K.

leNz trio
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KORUNA žIvOtA
„Bud věrný až do smrti a dám ti vítězný věnec 
života“. (Bible, kniha Zjevení 2. kapitola, 10. verš)

Bible toho hodně říká o krátkosti života a o po-
třebě připravit se pro věčnost už tady na zemi. 
Všichni si potřebujeme nově uvědomit skutečnost, 
že se kvapem blížíme ke smrti a Bible nás neu-
stále upozorňuje, že se máme připravit na osobní 
setkání s Bohem, které nikoho z nás nemine. Ani 
bohatí a mocní se vším svým bohatstvím se nebu-
dou moci vykoupit z rozsudku smrti, který visí nad 
každým z nás. Chudí si nebudou moci vyžebrat ani 
den navíc od toho, který sleduje každého člověka 
od kolébky ke hrobu.

Písmo říká: „Co je váš život? Jste jako pára, 
která se na okamžik ukáže a potom zmizí“. (Ja-
kub 4,14) Dokonce i nevěřící a cyničtí lidé občas 
hluboce přemýšlejí o životě a věčnosti. Je pravda, 
že kdyby lidé více mysleli na smrt, věčnost a soud, 
bylo by tu víc svatosti v životě a lidé by  více pře-
mýšleli o tom, co řeknou, udělají pro sebe a třeba 
i pro druhé kolem sebe. Bylo by méně zášti, závisti 
a předvádění se, protože nemají v životě smysl. 
Uvědomovali by si přítomnost Boha, který vidí do 
hloubky srdce člověka. Přemýšleli by o tom, co má 
a co nemá smysl, co je důležité v tomto krátkém 
čase života.

Všichni křesťané vědí, že všechny Boží děti 
jednoho dne stanou před soudnou stolicí Kristo-
vou. V knize Job se praví o člověku: „Jeho dny 
jsou rychlejší, než člunek tkalce“. A opravdu. Ten je 
lidskému oku téměř neviditelný. Bible říká, taková 
je chronologie věčnosti. I když se dožijeme sedm-
desáti, osmdesáti či devadesáti let, ve srovnání 
s věčností je to jako lusknutí prsty. Položte si svou 
ruku na srdce a ucítíte, jak tluče a říká: „Rychle, 
rychle, rychle“. Máme nanejvýš několik krátkých 
let a o tom, co bude, se rozhodujeme teď a tady.
vejděme do jeho bran

Ježíš Kristus, Syn Boží, jehož narození si 
připomínáme o Vánocích, zemřel ve 33 letech za 
naše hříchy. Narodil se v té největší bídě, jakou si 
vůbec dovedeme představit. Těhotnou Marii s Jo-
sefem nechtěl nikdo vpustit dovnitř, aby se mohli 
ubytovat, aby si Marie mohla odpočinout. Nebylo 
pro ně místo. Přitom Josef přišel do Betléma, do 
svého rodného města, kde měl dříve domov a své 
přátele, ale ani ti nebyli ochotni podělit se s ním 

o příbytek. Do vlastního přišel a vlastní ho odmítli 
a nepřijali. Jak se asi museli cítit?

Až po mnoha pokusech se nad nimi slitoval 
jeden hospodský a poslal je spát alespoň do 
chléva mezi dobytek. Ale Marie byla vděčná. Byla 
ráda, že může konečně ulehnout ke spánku. Zde 
také v noci porodila svého prvorozeného syna, 
Ježíše, jak bylo již 700 let před touto událostí 
předpověděno. Marie zabalila malého Ježíška do 
plenek a uložila do jeslí. 

Narodil se Král a přece neležel ve zlaté postýl-
ce, obklopen bohatstvím. Ale on lidské bohatství 
a peníze nepotřeboval. V poslušnosti svého Otce 
v nebesích sestoupil na zem z nesmírného nebes-
kého bohatství, aby nás vysvobodil od jisté smrti. 
Narodil se zde na zemi Boží syn, aby nás, lidi, ve 
své lásce smířil s Bohem Otcem. Svou smrtí na 
kříži nás smířil a kdo v Něj uvěří, stává se Božím 
dítětem, jsou mu odpuštěny hříchy, když je přizná, 
vyzná a prosí za odpuštění. Potom smí, díky 
Ježíši, přistoupit až k Božímu trůnu s modlitbou. 
Všichni jsme odsouzeni k smrti, protože jsme 
zhřešili. Nikdo nemá výmluvy. Byli jsme odsouzeni 
k trestu smrti, ale dostali jsme milost.  Neboť trest 
místo nás podstoupil někdo jiný – Ježíš Kristus – 
a to trest smrti na kříži. Místo nás vzal na sebe náš 
trest smrti a naše hříchy, abychom mohli žít. I když 
zde na zemi budeme ještě chvíli chodit, přece 
jsme již nyní posazeni na nebesích, jak je psáno 
v listu Efezským: „Milostí jste spaseni. Spolu s Ním 
(Ježíšem) nás vzkřísil a spolu s Ním uvedl na 
nebeský trůn v Kristu Ježíši.“  Jaká je to radostná 
zpráva. Smrtí to nekončí. I my budeme vzkříšeni 
a následně uvedeni do nebeského příbytku, který 
není postaven lidskýma rukama. V evangeliu 
sv.Jana říká Ježíš svým učedníkům toto: „Vaše 
srdce ať se nechvěje úzkostí. Věříte v Boha, věřte 
i ve mne. V domě mého Otce je mnoho příbytků. 
Kdyby tomu tak nebylo, řekl bych vám to. Nyní jdu, 
abych vám připravil místo a opět přijdu a vezmu 
vás k sobě, abyste i vy byli, kde jsem já.“ 

I vy můžete vejít do Jeho bran, kde vám Bůh 
setře každou slzu s očí a smrti již nebude, ani 
žalu, ani nářku, ani bolesti už nebude, neboť co 
bylo, pominulo. 

O tom jsou Vánoce. Tuto radostnou zvěst 
slavíme. S vděčným srdcem plným chval děkujme 
Bohu za spásu, smíření a věčný život. Přeji vám 
krásné Vánoce. Marie Horáčková
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CeNY INZeRCe ve ZPRAvOdAjI MěStA
Plošná inzerce
960,- Kč/ celá strana
480,- Kč/ 1/2 strany
300,- Kč/ 1/4 strany

Řádková inzerce
36,- Kč/ 1 řádek

Ceny jsou uvedeny včetně 20 % DPH.

• Pronajmu část Rd v Rájci-jestřebí.  
Velikost a cena dohodou, i dlouhodobě.  
Tel: 604 861 192

PRODEJ VÁNOČNÍCH KRŮT – KROCANŮ
Z VLASTNÍCH FAREM

Petrovice u Rájce  (naproti penzionu U Hraběnky)
pátek   (14,00 – 16,00)  – 19.11., 26.11., 3.12., 10.12., 17.12.
sobota  (  8,30 – 11,30)  – 13.11., 20.11., 27.11., 4.12., 11.12., 18.12.
pondělí  (14,00 – 16,00)  – 22.11., 29.11., 6.12., 13.12.,  20.12.   
úterý      (  9,00 – 11,00)   – 21.12.
středa    (  9,00 – 11,00)   – 22.12.
čtvrtek   (  9,00 – 11,00)   – 23.12.

Informace, objednávky: 
tel.: 602 709 537 p. Musil, 725 885 475 p. Králík
pouze objednávky: tel.zázn.: 516 435 338, 
e-mail:info@bovinex.cz

Usnesení č. 1a 
Rada města bere na vědomí informace o stavu 
dokončení rekonstrukce sokolovny.

Usnesení č. 1b
Rada města bere na vědomí informace o stavu 
akce zateplení budovy základní školy v Rájci-
-Jestřebí dle harmonogramu prací. 

Usnesení č. 1c
Rada města rozhodla uzavřít se společností 
EstateServices spol. s r. o., Brno (RE/MAX Im-
puls) Smlouvu o výhradním poskytování realit-
ních služeb za účelem zprostředkování prodeje 
stavebních pozemků v k. ú. Jestřebí dle přílohy.

Usnesení č. 2
Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
prodat část pozemku parc. č. 5/1 zahrada o vý-
měře 419 m2 a část pozemku parc. č. 640 ostat-
ní plocha o výměře cca 30 m2 v k. ú. Holešín. 

Usnesení č. 3
Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
prodat pozemek parc. č. 166 zahrada o výměře 

usNeseNí

u s N e s e N í
ze schůze rady města Rájec-jestřebí dne 13.10.2010

61 m2 v k. ú. Jestřebí.

Usnesení č. 4
Rada města souhlasí se skácením  stromů na 
pozemku parc. č. 525/2 a 617/1 v k.ú. Holešín 
dle podnětu pana Bureše vyjma stromu uvede-
ného v soupisu pod číslem 1. 

Usnesení č. 5
Rada města rozhodla uzavřít nájemní smlouvu na 
pronájem štítové zdi bytového domu Komenského 
504 – 506, Rájec-Jestřebí s Agenturou D-Produc-
tion s.  r. o., Kpt.Jaroše 17, Boskovice na dobu 
určitou 4 let za roční nájemné 20.000 Kč + DPH.

Usnesení č. 6
Rada města souhlasí se změnou dohody o zá-
niku nájmu bytu č. 7 v bytovém domě  Havlíčkova 
ul. č. 678, Rájec-Jestřebí uzavřené s nájemcem 
panem Linkovem. Nájem bytu zanikne k datu 
31. 3. 2011 v souladu s žádostí nájemce.

Usnesení č. 7
Rada města projednala žádost pana Němce 
o prodej části pozemku parc. č. 456 v k.ú. Rájec 
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nad Svitavou. Rada města prodej části pozemku 
nedoporučuje z důvodu nedostatečné šíře po-
zemku (uličky mezi rodinným a bytovým domem) 
pro vybudování schodiště.

Usnesení č. 8
Rada města rozhodla zařadit projednání žádosti 
Voda-Teplo-Světlo, s. r. o. o dočasné snížení 
nájemného za účelem provedení generálních 
oprav majetku města do programu jednání rady 
města při výkonu působnosti valné hromady.  
Starosta uvedl, že toto rozpočtové opatření 
řeší dotace:

Usnesení č. 9
Rada města provedla Rozpočtové opatření 
č. 7/2010. 

Usnesení č. 10a a 10b
Rada města rozhodla zařadit žádost Dětské-
ho a mateřského centra Motýlek, Horní 136, 
Rájec-Jestřebí o přidělení prostor pro Centrum 
Motýlek a žádost Pionýrské organizace Pařez 
o klubovnu k dalším žádostem o prostory v bu-

dově sokolovny. O těchto žádostech rada města 
rozhodne až v souvislosti s pronájmem kluboven
v budově sokolovny. 

Usnesení č. 10c
Rada města bere na vědomí informaci o mož-
nostech zajištění údržby města v zimním 
období v omezeném rozsahu v souvislosti 
s ukončením činnosti zaměstnanců na veřejně 
prospěšné práce. 

Usnesení č. 10d
Rada města z důvodu snížených finančních 
prostředků na platy učitelů a zaměstnanců Zá-
kladní školy a Mateřské školy Rájec-Jestřebí 
rozhodla po dobu od 1.11.2010 do 31.12.2010 
snížit osobní příplatek řediteli školy dle přílohy.

Usnesení č. 10e
Rada města souhlasí s využitím místních komu-
nikací pro závod horských kol na základě žádosti 
gymnázia, základní školy a mateřské školy.
Ing. Pavel Perout v. r.   Antonín Hříbal  v r.
  starosta   místostarosta

Usnesení č. 1a
Rada města bere na vědomí informace o do-
končení stavební části sokolovny a o dalším po-
stupu ohledně vnitřního vybavení a kolaudace.

Usnesení č. 1b
Rada města bere na vědomí informace o závě-
rečných pracích na akci zateplení základní školy.  

Usnesení č. 2
Rada města projednala návrh Správy a údržby 
silnic Jihomoravského kraje na majetkoprávní 
vypořádání pozemků v k. ú. Jestřebí po do-
končení a zkolaudování stavby „Silnice II/377 
Bořitov-Rájec, mosty 006, 007“. Rada města 
rozhodla zveřejnit záměr bezúplatně převést 
do majetku Jihomoravského kraje pozemky 
uvedené v příloze pod bodem 1, rada města 
doporučuje zastupitelstvu města nabýt bezúplat-
ným převodem do majetku města Rájec-Jestřebí 
pozemky uvedené v příloze pod bodem 2.

Usnesení č. 3
Rada města projednala žádost MUDr. Hose 
o vyjádření k vypouštění odpadních vod s ob-
sahem zvlášť nebezpečné látky do kanalizace.

Rada města v souladu s vyjádřením Voda-Tep-
lo-Světlo, s. r. o. vydává za město Rájec-Jestře-
bí jako vlastníka kanalizace v  Rájci-Jestřebí 
souhlas k vypouštění odpadních vod s odpa-
dem amalgámu ze zubní ordinace v budově na 
ul. Ol. Blažka 195 v Rájci-Jestřebí.

Usnesení č. 4
Rada města projednala opakovanou žádost 
paní Vaškové o zařazení do evidence žadatelů 
o byt ve vlastnictví města a rozhodla žádost 
nezařadit z důvodu, že žadatelka nesplňuje 
podmínky stanovené pro zařazení do evidence 
dle původního usnesení.

Usnesení č. 5
Rada města rozhodla prodloužit nájemní smlou-
vu manželům Vondroušovým do 31.5.2011.

Usnesení č. 6
Rada města schválila návrh programu usta-
vujícího zasedání zastupitelstva města včetně 
návrhu volebního řádu. 

Usnesení č. 7
Rada města projednala žádost Dr. Krahulce 

u s N e s e N í
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o krátkodobý pronájem. Rada města rozhodla zve-
řejnit záměr pronajmout část pozemku parc. č. 239 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře cca 100 m2 
(z celkové výměry 807 m2) v k. ú. Rájec nad Svit.

Usnesení č. 8a
Rada města projednala Výroční zprávu o činnos-
ti Základní školy a mateřské školy Rájec-Jestře-
bí, okres Blansko ve školním roce 2009/2010.

Usnesení č. 8b
Rada města bere na vědomí Výroční zprávu 
Oblastní charity Blansko za rok 2009.
Dále rozhodla na účet Charity Praha poslat 
finanční dar 600 Kč ve výši ceny vstupenky na 
benefiční koncert. 

Usnesení č. 8c
Rada města projednala dopis výboru Fotbalového 
klubu MKZ Rájec-Jestřebí, který požaduje  vyjádře-
ní rady města k jejímu usnesení ze dne 23.8.2010, 
jímž vyjádřila kritiku funkcionářů FK MKZ Rájec-
-Jestřebí. Rada města konstatuje, že chování hlav-
ního trenéra během fotbalových zápasů družstva 
mužů bylo na veřejnosti velmi nevhodné a ostatními 
funkcionáři bylo tolerováno, a proto rada města 
musela na tento problém upozornit.

Usnesení č.8d
Rada města projednala návrh Kulturního středis-
ka města Blansko na zveřejnění inzerce nabídky 
prodeje stavebních míst na plakátech Kina Blan-
sko. Rada města  rozhodla nabídku nevyužít.

Usnesení č. 8e
Rada města stanovila s účinností od 1. prosince 
2010 počet zaměstnanců města Rájec-Jestřebí 
zařazených do Městského úřadu Rájec-Jestřebí 
na 24 s tím, že se zřizují dvě pracovní místa (do-
movník/domovnice, uklízeč/uklízečka) pro Kulturní 
centrum Rájec-Jestřebí zařazené pod odbor kultu-
ry a cestovního ruchu – dvě místa na půl úvazku. 

Usnesení č. 8f
Rada města bere na vědomí informace o ozna-
movací povinnosti podle zákona o  střetu zájmů 
v souvislosti s ukončením výkonu funkcí.

Usnesení č. 8g
Rada města za úspěšnou přípravu a realizaci 
akce zateplení Základní školy Rájec-Jestřebí 
schválila dar pro místostarostu ve výši 10 tis. Kč.

Ing. Pavel Perout v. r.   Antonín Hříbal  v r.
  starosta   místostarosta

Usnesení č. 1 
Rada města projednala plnění příjmů a čerpání 
výdajů k 31.10.2010. 

Usnesení č. 2 
Rada města provedla rozpočtové opatření 
č. 8/2010. 

Usnesení č. 3 
Rada města bere na vědomí informace o roz-
pracovaných a dokončených akcích. 
Hlasování:     pro: 5      proti: 0      zdržel se: 0

Usnesení č. 4 
Rada města projednala žádost pana Doležala o 
pronájem části pozemku ve Žlebě pro zaparko-
vání lunaparku. Rada města rozhodla zveřejnit 
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 1934/4 
ovocný sad o výměře cca 1500 m2 (z celkové 
výměry 42 349 m2) v k. ú. Rájec nad Svitavou. 

Usnesení č. 5 
Rada města projednala žádost RE/MAX Impuls 
Brno o pronájem plochy pro umístění reklamy.

Rada města rozhodla zveřejnit záměr pronajmout 
část plotové zdi o výměře cca 2 m2 na části pozem-
ku parc. č. 422 zahrada (o celkové výměře 178 
m2) a na části pozemku parc. č. 423 zastavěná 
plocha a nádvoří (o celkové výměře 140 m2) a na 
části pozemku zastavěná plocha a nádvoří parc. č. 
424 (o celkové výměře 544 m2) v k. ú. Rájec n.Sv. 

Usnesení č. 6 
Rada města konstatuje, že výbory zastupitel-
stva města ustanovené na volební období 2006 
až 2010 zanikly ke dni voleb dne 15. 10. 2010 a 
k témuž dni byla ukončena činnost komisí rady 
města kromě komise pro občanské záležitosti, 
která bude pracovat až do 10. 11. 2010. 

Usnesení č. 7 
Rada města rozhodla vyhovět žádosti Ing. 
Kalabuse z Dopravního inspektorátu Blansko a 
osadit na ul. Jurkova novou značku B 28 s ta-
bulkou E08b dle plánku. 
Ing. Pavel Perout v. r.   Antonín Hříbal v r.
  starosta   místostarosta

u s N e s e N í 
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Středa 24.11.2010 – Sál K-áčko
Záběry z cestopisné přednášky 
Mgr. Karla Kocůrka s názvem  
„Kanada, Aljaška“
Posluchači zaplnili sál do posledního 
místečka. Víc než dvě hodiny napjatě sle-
dovali skvostné snímky z cest, doprová-
zené zajímavým a poutavým slovem pana 
magistra Karla Kocůrka, který tyto země 
procestoval v červnu roku 2010 spolu 
s několika přáteli. Dokonalé, moderní vy-
bavení kinosálu umožňovalo velmi kvalitní 
obrazový a zvukový přenos snímků. 

Pátek 19.11.2010 – Obřadní síň města
Záběry z violoncellového koncertu
Vystoupili špičkoví violoncellisté – sourozenci Brikciu-
sovi z Prahy.
Před koncertem se představili žáci Základní umělecké 
školy Pavel Sychra a Denisa Pěnčíková v doprovodu 
učitelů paní Jany Pernicové a pana Rumena Jančeva.



Říjen 2010   Výstavní síň městské knihovny
Záběry z výstavy skřítků 
 Skřítky vytvořily děti v knihovnách blanenského regionu  
v rámci projektu „Celé Česko čte dětem – Škola naruby“. 
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